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OCHOBHble XapakTepUCTukKu

MHorodyHKLMOHanbHOEe NporpaMmMHoe obecneyeHune
Brnarogaps wuvpokomy Habopy YHKUMIA KOMMyTaTop
cootBeTCcTBYeT TpeboBaHVAM, MpeabsBNsSeMbiM  npu
peLueHnn 3aaay co3faHnsa HageXHoW CeTu NPpeanpuaTus.

Bbicokas npon3BoauTENbHOCTb
Llectb 10-rurabutHbix nopTtoB (2 nopta 10GBase-T u 4
uplink-nopTa SFP+) npegocTaBnsaoT LUMPOKNE

BO3MOXHOCTW AN MNOAKMIOYEeHUs U obecrneyvBaloT & Ty o T P -i”-
gl d !] L

CoeaUHEHWe C BbICOKOW MPOMYCKHOM CMOCOBHOCTLIO. s e e -l

3awmTa oT cTaTU4ECKOro aneKkTpuyecTsa

3awmrta OT cTatMyeckoro  anektpuyectBa 6 kB
obecneynBaeT yCTONYNBOCTb MEAHBIX TMrabUTHBLIX MOPTOB K
HaBefeHHOMY HanpspKeHuIo " npegoTspallaer
noBpexaeHne KoMmyTatopa W MOAKMIOYEHHbIX K Hemy
YCTPOWCTB.

DGS-3130-30PS

YnpaBnsiembinn L3 cTekupyembinn KommyTtaTtop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 10GBase-T
1 4 noptamu 10GBase-X SFP+ (24 nopTta PoE 802.3af/at, PoE-GrogxeT 370 BT; 740 BT ¢ DPS-700)

XapakTepucTuku

WUHTepdpelicbl

* 24 nopta 10/100/1000Base-T c
nogaepxkon PoE

* 2 nopta 10GBase-T

* 4 nopta 10GBase-X SFP+

HapexHocTb

* BO3MOXHOCTb nuTaHus ot RPS2

* Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)
ans Tononorum single/multiple ring

* MNoppepxka 3alnTbl OT CTaTUYECKOro
anekTpuyecTtsa Ao 6 kB Ha meaHbIx
rMrabuTHbIX nopTax

* 802.1D STP, 802.1w RSTP 1 802.1s MSTP

* Loopback Detection

®DyHKUMM 3 ypOBHA

* CraTuyeckas MmapLupyTusaums
* RIP

° RIPng

Ynpaensembin L3 crekmpyemblitt kommytatop DGS-3130-30PS npegHasHadeH ans 6e3onacHoro
NOAKMIOYEHNS KOHEYHbIX Monb3oBaTene k ceTu npeanpuatus wnu cetm Metro Ethernet.
KommyTaTop ocHalueH 24 noptamu 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkoi PoE, 2 noptamm 10GBase-
T n 4 noptamun 10GBase-X SFP+, nogaepxuBaeT MHOroagpecHble rpynnbl U paclivpeHHble
dyHKUMKM BesonacHoCTU, YTO AenaeT ero uaeanbHbIM rMrabuTHLIM pelleHMeM YpOBHS AocTyna.
[aHHbIn KOMMyTaTOp Takke ocHalieH noptom USB 2.0, 4To No3BONsieT OCYLLECTBUTL 3arpysky
nporpaMmHoro obecneyeHnss U KOHMUIypauWoHHbIX (balnoB HermocpeacTBeHHo ¢ USB-
HaKoMWTens U COXpaHUTb Ha HeM daisbl CUCTEMHONO XXy pHana.

HapgexHocTb

KommyTaTtop DGS-3130-30PS npegHasHadeH Anst UCNonb3oBaHUs B ceTax npeanpusatuin n Metro
Ethernet, a Takke pAna nonb3oBaTenen, KOTOpbiIM TpPebyeTcs BbLICOKUIA YpPOBEHb CETEBON
6esonacHoCcTM M MakcumarnbHasi pabotocnocobHocTb. KoMMmyTaTop oOcCHalleH pasbemMoM Ansi
NOAKIIOYEHUSA BHELLHETO PEe3epBHOIO WCTOMHMKA nuTaHus DPS-7002, yto nossonsieT obecnevnTtb
HenpepbiBHYt0 paboty ycTtponctea. DGS-3130-30PS nogpepxusaeT npoTokonbl Spanning Tree
(STP) (802.1D, 802.1w un 802.1s), dyHkumm Loopback Detection wu 3awmtbl or
LUMPOKOBELLATENbHOIO LITOPMa, KOTOPble MOBbILAKT OTKa3oycTonynBocTb ceTu. Kpome Toro,
DGS-3130-30PS noppepxusaeT TexHonoruwo Ethernet Ring Protection Switching (ERPS),
obecneymBatoLLyl0 MUHMManNbHOE BPeMsi BOCCTAHOBMEHUs paboTbl konbua (50 mc) nocne cbosi.
Ona pacnpefeneHust Harpysku W MOBbILEHUS OTKa30yCTOWYMBOCTM MpPWU  UCMONb30BaHMM
Heckonbkmnx kommyTtaTopoB DGS-3130-30PS nossonsieT Bocnonb3oBaTtbcs yHkumen Dynamic
802.3ad Link Aggregation Port Trunking.

PacwmnpeHHble PyHKUMM 6e3onacHocTH

KommyTtatop DGS-3130-30PS  nopagepxvBaeT  Takue  yHkumm  BesonacHoctw,  Kak
MHOrOypOBHEBbIE CMUCKM ynpaBreHusi goctynom (ACL), ynpaeneHue wtopmom u IP-MAC-Port
Binding (IMPB) ¢ DHCP Snooping. ®yHkuusi IP-MAC-Port Binding nossonsietT koHTponuposaTb
[OCTYNn KOMMbIOTEPOB K CeTU Ha ocHoee KX IP- n MAC-agpecoB, a Takke nopta noakmoYveHus,
paclumpssi, Takum ob6pa3oM, BO3MOXHOCTM ynpaBreHusi goctynoMm. bnaropgaps dyHkumm DHCP
Snooping koMmmyTaTop aBTomatudecku onpegensiet napel IP/MAC-agpecos, otcnexunsas DHCP-
nakeTbl 1 coxpaHsisi ux B «6enom» cnucke IMPB.

MonuTtuku ynpasneHns AoCTYNom

Kommytatop DGS-3130-30PS noppepxvBaeT Takne MexaHusMmbl ayTeHTudmkauum, kak 802.1X,
ynpaeneHue gocTtynom Ha ocHoBe Web-uHtepdenca (WAC) u ynpasneHve 4OCTYNOM Ha OCHOBe
MAC-appecoB, obecneunBass npocToTy pa3BepTbiBaHMs ceTu. [locne ayTeHTudmKauum
VHAVBWAYanbHble NONUTUKKM, Takne kak npuHagnexHoctb VLAN, nonutukm QoS u npasuna ACL
MOryT 6blTb Ha3dHaueHbl kaxgomy y3ny Kpome Toro, kommyTaTop noafepXvBaeT TEXHONOruo
Microsoft® NAP (Network Access Protection), noasonsioLyto nonb3osaTensim 3anpeTuTb AOCTYN B
CeTb KOMMbOTEPAM, KOTOPblE HE COOTBETCTBYIOT YCTaHOBMNEHHbIM TpeboBaHUAM 6e3onacHoCTU.
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DGS-3130-30PS

YnpaBnsiembin L3 cTekupyembiin KoMmyTaTop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T,

2 noptamu 10GBase-T n 4 noptamu 10GBase-X SFP+ (24 nopTta PoE 802.3af/at,

YnpaBsneHue Tpacdukom

DGS-3130-30PS npepocTaBnsieT Habop MHOTOYpPOBHEBbIX — (PYHKL MM
Qo0S/CoS, rapaHTUpPYIOLNX, YTO KPUTUYHbIE K 3aJepxkam CceTeBble
CepBuChlI, Takue Kak VolP, BUOEOKOHbepeHunn, IPTV 7]

BuaeoHabnoaeHne, byayT obcnyxmBaTbCs C Hagnexalum NpuopuTeToM.
OyHkummn  Traffic Shaping o6ecneunBaloT rapaHTUpPOBaHHYK MOMOCY
nponyckaHvus Ans OaHHbIX CEPBUCOB B Cry4ae BbLICOKOW 3arpy3ku ceTu.
Bnaropnapsi nognepxke MHOroagpecHOW pacchinkn 2 ypOBHS KOMMYTaTop
DGS-3130-30PS peanusyetr o6pabotky [IPTV-npunoxenuin. ®yHKums
IGMP/MLD Snooping Ha ocHoBe y3na obecrneyvBaeT MNOAKMIOYEHNE
HECKONbKMX KIIMEHTOB MHOrOafpecHOW rpynmnbl K OAHOMY WHTepdelicy,
dyHkums ISM VLAN oTnpaBnsieT MHOroaapecHble NMoTOKM B cneuunanbHbli
Multicast VLAN c Lienblo coxpaHeHns nonockl NPONycKaHUst 1 NOBbILLIEHNS
ypoBHA  GesonacHoctn cetu. [lpodwmnu ISM  VLAN nossonsioT
nonb3oBaTensmM 6bICTPO n nerxko Ha3HauYUTb/3aMEHNTb
npeaycTaHOBIIEHHbIE HAaCTPOWKMA Ha MopTax MOANUCYMKOB MHOroagpecHon
pacchbInku.

PoE-6rogxkeTt 370 BT; 740 BT ¢ DPS-700)

Power over Ethernet

24 nopTta JaHHOro KOMMyTaTopa noaaepxveatot ctaHgapt IEEE 802.3at
PoE. Kaxgbin nopt PoE nopaer nutaHue molwHocTeio Ao 30 BT npu
obwem 6Grogxere kommyTtatopa 370 BT (740 BT npu ncnonb3oBaHuu
BHELUHEro  WUCTOYHMKA nutanus  DPS-700%), u4to  nossonsier
nonb3oBarensaMm  nogknwdare Kk  DGS-3130-30PS  ycTpomncTea,
coBMecTuMble co ctaHpgaptom 802.3at. 3To nmo3sonseT pasmMelyatb
obopynoBaHue B TPYAHOAOCTYMHbIX MeCTax BHE 3aBMCUMOCTUM OT
pacrnonoXeHns 3NEKTPUYECKNX PO3ETOK U MUHMMU3NPOBATL NPOKIaaKy
kabens. Kpome Ttoro, DGS-3130-30PS nopgpepXuBaeT TeXHOMorum
Perpetual PoE n Fast PoE. TexHomorua Perpetual PoE coxpanser
nodayy nNWTaHWA B NUHWIO MPW MPOrpamMMHON nepesarpyske («warm
reboot»). TexHonorus Fast PoE obecneumBaeT nopgayy nuTaHusa B
NVHWIO Mocne nepesarpysku no nutaHuo («cold reboot») fo nonHown
3arpy3ku OC kommyTaropa.

TexHM4YeCKue xapakTepucTuKu
AnnapaTHoe obecnevyeHne

MNpoueccop * 1,251y,

OnepaTvBHas namsTb * 2lb

Flash-namsaTb * 256 Mb

WNHTepdeinchl * 24 nopta 10/100/1000Base-T c nogaepxkoin PoE

2 nopta 10GBase-T
* 4 nopta 10GBase-X SFP+

MopTt USB 2.0 Tvn A

KoHconbHbI nopT ¢ pazbemom RJ-45
* Mopt ynpaenexus 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJ-45 (Out-of-band)

WHankaTopbl * Power * RPS
* Link/Activity/Speed (Ha nopT) * Fan Error
* Console * Stack ID
* USB * MGMT
PasbeMm nutaHus * PasbeMm Ans noaknioyYeHus NMTaHns (nepeMeHHbIn TOK)

* PasbeM Ans NOAKMIOYEHNs pe3epBHOro NCTOYHKKA nuTaHus DPS-7002

CraHpapTbl 1 dyHKUMM * |IEEE 802.3 10Base-T

* |IEEE 802.3u 100Base-TX

* |IEEE 802.3ab 1000Base-T
* |IEEE 802.3an 10GBase-T
* |IEEE 802.3z 1000Base-X

* IEEE 802.3ae 10GBase-X

* |IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet (EEE)

* YnpasneHue notokom IEEE 802.3x

* ABTOomatumyeckoe onpegenexHne MDI/MDIX Ha Bcex
MeHbIX nopTax

[Mpon3BoguTENbHOCTD

KommyTaumoHHas matpuua * 168 I'obut/c
MeToa kommyTauum * Store-and-forward
Makc. ckopocTb nepeHanpasneHuns * 125 Mpps
64-6aNTHLIX MakeToB

Pa3wmep tabnumupl MAC-agpecos * 16K 3anucem
Bydep naketos * 2Mb
Jumbo-dperim * 9216 bant




D.Link@’ DGS-3130-30PS

Building Networks for People YnpaBnsiembin L3 cTeknpyembin KommyTtaTop ¢ 24 noptamum 10/100/1000Base-T,
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MporpamMmmHoe obecrneyeHve

CrekunpoBaHune * BupTyanbHoe cTekupoBaHue * dusmyeckoe crekuposaHue’
- D-Link Single IP Management - Monoca nponyckaxus: go 80 Mout/c
- [lo 32 ycTponcTs B BUpPTYanbHOM CTeke - Oo 9 ycTpoiicTe B cTeke!

- Konbuesasg Tononorus

DYHKL MM 2 ypOBHSA * Tabnuua MAC-aapecos: oo 16K sanuceii - 802.1s MSTP

* YnpaBsrneHune noToKoM - BPDU Filtering
- 802.3x - Root Guard (Restriction)
- NpepoTBpalyeHre bnoknposok HOL * Loopback Detection

* Link Aggregation * 3epkanvpoBaHue NopToB
- 802.1AX - One-to-One
- 802.3ad - Many-to-One
- Makc. 32 rpynnbl Ha YCTPONCTBO/8 NOPTOB Ha - Moapepxka 3epkanMpoBaHus Anst BXOASALLEro/MCXOAALLEro
rpynny Tpaduka

* Spanning Tree Protocol - RSPAN
- 802.1D STP * ERPS (Ethernet Ring Protection Switching)
- 802.1w RSTP - Tononorus single/multiple ring

MHoroagpecHas pacchbinika 2 ypoBHS * IGMP Snooping * MLD Snooping

- IGMP v1iv2/v3 - MLD viiv2
- Moppepxka go 1024 rpynn - Moppepxka oo 1024 rpynn
- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTa - MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTa
- Moppepxka 128 cTaTM4eCKUX MHOroaapeCHbIX - Moppepxka 64 cTaTU4ecKMX MHOroaapeCHbIX rpynn
rpynn - MLD Snooping Ha VLAN
- IGMP Snooping Ha VLAN - MLD Snooping Querier
- IGMP Snooping Querier - MLD Proxy Reporting

- Data Driven Learning

- AyTeHTudmkaums IGMP
- IGMP Accounting

- Report suppression

VLAN * pynnbl VLAN: makc. 4K VLAN-rpynn * ISM VLAN
* GVRP: makc. 4K anHamndeckux VLAN-rpynn * Asymmetric VLAN
* 802.1Q * Private VLAN
* VLAN Ha ocHoBe nopToB * VLAN Trunking
* 802.1v VLAN Ha ocHOBe NpOTOKOSOB * Double VLAN (Q-in-Q)
* Voice VLAN - Q-in-Q Ha ocHoBe nopToB
* VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecoB - Selective Q-in-Q
* VLAN Translation
KauectBo o6cnyxuBaHus (QoS) * 802.1p - Mopta TCP/UDP
* 8 ouepepneit Ha nopT - CoaepxuMoro naketa, onpeaensieMoro
* Ob6pabotka ouepeaeii nonb3osarenem’
- Strict Priority - IPv6-agpeca
- Weighted Round Robin (WRR) - Knacca IPv6-tpaduka
- Strict + WRR - MeTkun notoka IPv6
* MNopaepxxka cneayowmnx 4encTBuii 4ns NoTOKOB * YnpaBneHue nonocomn npornyckaHus
- MeTka npuopureta 802.1p - Ha ocHoBe nopta (BxogsLiee/ucxopsiuee, ¢ MyH.
- MeTka ToS/DSCP 3HayeHnem 8 Kéut/c)
- YnpasneHue nonocomn nponycKkaHms - Ha ocHoBe noToka (Bxogsaliee/ncxogsuiee, ¢ MUH.
* CoS Ha OcHoBe: 3HayeHuem 8 Kbut/c)
- MopTa kommyTaTopa * Tpw uBeTa MapKVpoBKU
- VLAN ID - CIR/PIR MuH. war 8 Kbut/c
- Ouepepeii npuoputeTos 802.1p - 'TCM, CBS/PBS
- MAC-agpeca - sSITCM, CBS/EBS
- IPv4-agpeca * YnpaBneHue neperpyskamu
- DSCP - Weighted Random Early Detection (WRED)
- Tuna npoTokona
Cnucku ynpasneHus goctynom (ACL) | *+ ACL Ha ocHoge: - CoepXunMoro nakeTa, onpeaenseMmoro
- MNpwuopwuteta 802.1p nonb3osatenem®
-VLAN ID - IPv6-agpeca
- MAC-agpeca - MeTku notoka IPv6
- Ether Type - Knacca IPv6-Tpaduka
- IPv4-agpeca * Makc. kon-Bo 3anucen ACL:
-DSCP - Bxogsawmx: 2048
- Tuna npoTtokona - Micxopsawmx: 512
- Homepa TCP/UDP-nopta * ACL no pacnucaHuio

* dunbTpauusi uutepdgerica CPU
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- YnpaBneHue 4OCTYNOM Ha OCHOBe nopTaly3na
- Hasnauenue nonutuku Identity-driven (VLAN,
ACL unu QoS)

YnpaBneHue goctynom Ha ocHoBe Web (WAC):
- YnpaBsneHue 4OCTYNOM Ha OCHOBe nopTaly3na
- Hasnauenue nonutuku Identity-driven (VLAN,
ACL unu QoS)

YnpaBneHue goctynom Ha ocHoee MAC-agpecos
(MAC):

- YnpaBsneHue 4OCTYNOM Ha OCHOBe nopTalyana
- Hasnauenue nonutuku Identity-driven (VLAN,
ACL unu QoS)

BesonacHocTb * SSHv2 * dunbTpaumsa NetBIOS/NetBEUI
* SSLv1i2/iv3 * IPv6 ND Snooping
* Port Security: no 64 MAC-agpecos Ha nopt * ®yHkumnst DHCP Server Screening
* IP-MAC Port Binding * lNpepoTBpaieHne atak ARP Spoofing
* DHCP Snooping - Makc. konunyecTtso 3anucen: 64
* MNoppepxka oo 500 3anuvcen NpuBSA3KK * MNpepoTBpalleHne atak DoS
* 3awwura ot * 3awwra ot atak BPDU
LUIMPOKOBELLaTeNbHOro/MHOroaapecHoro/ * MNposepka ARP-nakeTtoB
O[HOaApecHoro wropma * lNposepka IP-nakeToB
* CermeHTaums Tpaduka
* D-Link Safeguard Engine
AAA * AyTeHTudumkauus 802.1X: * Authentication Database Failover

* Guest VLAN

Microsoft® NAP

- Moppepxka 802.1X NAP

- Noppepxxka DHCP NAP

* RADIUS Accounting

* AyteHTudmkaumsa Ha ocHoBe RADIUS n TACACS+
YueTHble 3anucu ¢ 4 ypoBHAMY NpaB JocTyna

TexHonorust Green

OKkoHOMUsI ONEeKTPO3HEeprun 3a cHeT:
- Onpe,ueneHMﬂ cTaTtyca coeanHeHusa
- BbIkntoveHus nHamkaTopos

- BbikntoyeHusi noptoB

- Vicnonb3oBaHus cnsLero pexuma

- PoE no pacnvcaHuio: BbikntoueHne/BKNoYeHne NopToB
¢ nopaepkon POE no pacnucanuio

MHTepdeinc komaHaHoi ctpoku (CLI)
Telnet-cepsep

Telnet-knueHT

TFTP-knNueHt

DNS-knneHT

3awuweHHbln FTP-cepsep

ZModem

SNMP v1iv2civ3

SNMP Traps

CUCTEMHbIN XypHan

sFlow

RMON v1: nogaepxka 1, 2, 3, 9 rpynn
RMON v2: nogaepxka rpynnsl ProbeConfig
LLDP

BootP/DHCP-knueHT

DHCP Auto-configuration

OAM * 802.3ah Ethernet Link OAM * Y.1731 OAM
* D-Link Unidirectional Link Detection (DULD) * OYHKUMA LM POBOro KOHTPONSA NapameTpoB
* Dying Gasp npoussoauTensHocTy TpaHcueepa DDM (Digital
* 802.1ag Connectivity Fault Management (CFM) Diagnosics Monitoring)

YnpasneHune * Web-nHTtepderic * DHCP Relay

DHCP Client option 12

DHCP Relay Option 18, 37, 82

dannosas cuctema Flash

PPPOE Circuit-1D insertion

Mopaepxka Heckonbkunx Bepcuin NO
Moanepkka HECKONbKMX BEPCUIA KOHMUry paumn
MonuTopuHr CPU

KomaHgbl oTnagku

* SNTP

BoccTaHoBneHue napons

LncdpoBaHune napons

Trusted Host

Mopaepxka Microsoft® NLB (Network Load Balancing)
ICMP v6

DHCP-cepBep

DyHKUMN 3 yPOBHSA

MHTtepdeinc IP: makc. 128 nHtepdencos
ARP Proxy

IPv6 Neighbour Discovery (ND)

MapLpyTusaumsa 3 ypoBHsi

CraTtuyeckasi MapLipyTusauus

- Makc. kon-Bo 3anucen IPv4: 512
- Makc. kon-Bo 3anucen IPv6: 256
RIP v1iv2/ng

OSPFv2/v3

VRRP

VRRPV3®

Moanepxka 1024 annapaTtHbIX 3anucem
MapLupyTusauum no IPv4/IPve®

Mopaepxka go 4096 annapaTHbIX 3anncen KOMMyTaumMm
L3 no IPv4/IPv6®

MapLupyTr3aums Ha OCHoBE NONUTUK
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MHoroagpecHas paccbinka 3 ypoBHsa | * IGMP vi/i2/v3 * dunbTpauusi IGMP
* PIM-SM - Ha ocHoBe nopta
- Ha ocHoBe VLAN

Crangaptsl MIB * RFC 1213 MIB Il * RFC 2925 PING & TRACEROUTE MIB

RFC 4188 Bridge MIB

RFC 1157, 2571-2576 SNMP MIB

RFC 1907 SNMPv2 MIB

RFC 1757, 2819 RMON MIB

RFC 2021 RMONv2 MIB

RFC 1398, 1643, 1650, 2358, 2665 Ether-like
MIB

RFC 2674 802.1p MIB

RFC 2233, 2863 IF MIB

RFC 2618 RADIUS Authentication Client MIB
RFC 2620 RADIUS Accounting Client MIB

RFC 2674, 4363 802.1p MIB

RFC 1065, 1066, 1155, 1156, 2578 MIB Structure
RFC 1215 MIB Traps Convention

RFC 1212 Concise MIB Definitions

RFC 1215 MIB Traps Convention

RFC 1157, 2571-2576 SNMP MIB

RFC 4022 MIB for TCP

RFC 4113 MIB for UDP

RFC 4293 IPv6 SNMP Mgmt Interface MIB

RFC 2737 Entity MIB (version 2)

Cranpaptel RFC

RFC 768 UDP * RFC 2461, 4861 Neighbor Discovery for IPv6
RFC 791 IP * RFC 783 TFTP

RFC 792, 2463, 4443 ICMP * RFC 2068 HTTP

RFC 793 TCP * RFC 1492 TACACS

RFC 826 ARP * RFC 2866 RADIUS Accounting

RFC 3513, 4291, IPv6 Addressing Architecture
RFC 2893, 4213 IPv4/IPv6 dual stack function

RFC 2463, 4443 ICMPV6

RFC 2462, 4862 IPv6 Stateless Address Auto

Configuration

RFC 2464 IPv6 Ethernet and definition

RFC 1981 Path MTU Discovery for IPv6

RFC 2460 IPv6

* RFC 2474, 3260 DiffServ

* RFC 1321, 2284, 2865, 3580, 3748 Extensible
Authentication Protocol (EAP)

* RFC 2571, 2572, 2573, 2574, SNMP

* IPv6 Ready Logo Phase 2

* RFC 854 Telnet

* RFC 951, 1542 BootP

* RFC3484 Default Address Selection

| PoE
CraHgapt PoE * |IEEE 802.3af
* IEEE 802.3at
* Perpetual PoE
* Fast PoE
MopTbl ¢ noaaepxkon PoE * MNopTbl 1-24

BrogxeT mowHocTu PoE

Paamepbl ([ x LW x B)

. dusnyeckue napameTpsbl

370 BT (npu ncnonb3oBaHMM BHeLIHEro UCToYHMKa nutanus DPS-700 GrogxxeT PoE cocTtaensiet 740 BT; makc.
30 BT Ha nopT PoE)

440 x 430 x 44 mm

Bec

lMuTtaHne Ha Bxoae

Ycnosus akcnnyataumu

5,6 kr

OT 100 go 240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 Ny

Makc. I'IOTpSGJ'IFleMaSI MOLLHOCTb

454,55 BT (cpyHkuua PoE BknoveHa)
38,74 BT (dyHkuma PoE BbiknoveHa)

I'IOTpe6nﬂemaﬂ MOLLHOCTb B
pexumMe oxuaaHua

19,63 BT

TennosbigenexHve

1550,92 BTE/uac

MTBF (4acbl)

279418

YpoBeHb Wwyma

Mpu BbICOKOIN CKOPOCTU BeHTUNATOpa: 56 Ab
Mpn HU3KkoW ckopocTn BeHTUNaTopa: 43,5 ob

3awuTa oT cTaTU4Yeckoro
aneKkTpuyecTea

Mopaepkka 3awuTbl OT CTaTUYECKOro anekTpuyecTsa Ao 6 kB Ha MegHbIX rmrabuTHeix nopTax (ctaHgapT
IEC61000-4-5)

Cuctema BEHTUNALUN

3 BeHTUNSATOPA
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YnpaBnsiembin L3 ctekmpyembin kommyTaTop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T,
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2 noptamu 10GBase-T n 4 noptammu 10GBase-X SFP+ (24 nopTta PoE 802.3af/at,
PoE-6rogxeTt 370 BT; 740 BT ¢ DPS-700)

TemnepaTypa * Paboyas: ot 0 no 50 °C
* XpaHeHusi: oT -40 oo 70 °C

BnaxHocTb * Mpwu akcnnyatauun: ot 10% Ao 90% 6e3 koHaeHcaTa
* lMpwu xpaHeHnn: ot 5% no 90% 6e3 koHaeHcaTa

KomnnekT noctaBku

* KommyTatop DGS-3130-30PS

* Kabenb nutaHus

* ®ukcaTop AnsA kabens nutaHus

* KoHconbHbI kabenb (c pasbemamu RJ-45 n RS-232)

* 2 KpenexXHbIX KPOHLUTENHa ANs YCTaHOBKM B 19-A10/MOBYIO CTOWKY
* KomnnekT ans MoHTaxa

* 4 pe3nHOBbIe HOXKU

* KpaTkoe pyKOBOACTBO MO yCTaHOBKe

EMI * FCC Class A *IC
* CEClass A * RCM
* VCCI Class A * BSMI
BesonacHocTb * CB * BSMI
° cUL

WHdbopmaums gns 3akasa

Modens OnucaHue

DGS-3130-30PS Ynpasnsembin L3 PoE-kommyTaTtop, crek!, 24x1000Base-T, 2x10GBase-T, 4x10GBase-X SFP+
DGS-712 SFP-TpaHcusep, 1000Base-T (RJ45), no 100m

DEM-310GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HM, ogHomog, Ao 10km
DEM-311GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850Hm, mHoromog, Ao 550m
DEM-312GT2 SFP-TpaHcusep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOTrOMOA, A0 2KM
DEM-314GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 15504M, ogHomog, 4o 50km*
DEM-315GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-ZX (Duplex LC), 15501M, ogHomog, 4o 80km*
310GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HM, ogHomoga, Ao 10km
311GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850Hm, mHoromog, Ao 550m
312GT2 SFP-TpaHcusep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOrOMOA, [0 2KM

HononHutensHele WDM SFP-TpaHcuBepbl

DEM-330T/3KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:15501m, RX:1310HM, ogHOMOZA, A0 3KM

DEM-330R/3KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHOMOZA, A0 3KM

DEM-330T/10KM WDM SFP-tpaHcuep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHomog, Ao 10km
DEM-330R/10KM WDM SFP-tpaHcuep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHomog, Ao 10km
DEM-331T/20KM WDM SFP-tpaHcuep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHomog, Ao 20km
DEM-331R/20KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHomog, Ao 20km
DEM-331T/40KM WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550HM, RX:1310HM, ogHomoa, Ao 40km*
DEM-331R/40KM WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HM, RX:1550HM, ogHomoa, Ao 40km*
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Building Networks for People YnpaBnsiembin L3 cTeknpyembin KommyTtaTop ¢ 24 noptamum 10/100/1000Base-T,
2 noptamu 10GBase-T n 4 noptamu 10GBase-X SFP+ (24 nopTta PoE 802.3af/at,
PoE-6rogxkeTt 370 BT; 740 BT ¢ DPS-700)

JononHutenbHble TpaHcuBepbl SFP+

DEM-410T TpaHcusep SFP+, 10GBase-T (RJ45), o 30m

DEM-431XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850HM, mHoromog, o 300m
DEM-432XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomog, ao 10km
DEM-433XT Tpancusep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 15501m, ogHomon, ao 40km*
DEM-434XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ZR (Duplex LC), 1550HM, oaHomoa, Ao 80km*
DEM-435XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-LRM (Duplex LC), 1310HM, MHOromoz, Ao 200m
410T TpaHcueep SFP+, 10GBase-T (RJ45), oo 30m

431XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850HM, MHoromog, o 300m
433XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 1550HM, ogHomog, 8o 40km*

' [ononHuTenbHble TpaHcueepbl WDM SFP+

DEM-436XT-BXD/40KM WDM TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:1330HM, RX:1270HM, ogHomog, Ao 40km*

DEM-436XT-BXU/40KM WDM TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:1270HM, RX:1330HM, ogHomog, Ao 40km*

DEM-436XT-BXD/20KM WDM TtpaHcuBep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:13301Mm, RX:1270HM, ogHomog, Ao 20km

DEM-436XT-BXU/20KM WDM TtpaHcuBep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:12701m, RX:1330HM, ogHomog, Ao 20km

436XT-BXD/40KM WDM TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:1330HM, RX:1270HM, ogHomog, Ao 40km*
436XT-BXU/40KM WDM TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:1270HM, RX:1330HM, ogHomog, Ao 40km*
436XT-BXD/20KM WDM TtpaHcuBep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:13301Mm, RX:1270HM, ogHomog, Ao 20km
436XT-BXU/20KM WDM TtpaHcuBep SFP+, 10GBase-LR (Simplex LC), TX:12701m, RX:1330HM, ogHomogz, Ao 20km

' [ononHuTenbHble kabenu 10G SFP+

DEM-CB100S MaccuBHbIN kabenb 10GBase-X SFP+ anvHoi 1 M anst npsiMoro nNogkmtoYeHns
DEM-CB300S MaccuBHbIi kabenb 10GBase-X SFP+ anvHoi 3 M anst npsiMoro nNoakmtoYeHns
DEM-CB700S MaccuBHbIN kabenb 10GBase-X SFP+ anvHoi 7 M aAnsi npsiMoro nogkmtoveHns
Pe3epBHbIV NICTOYHMK MUTaHWA

DPS-7002 Pe3epBHbIi ICTOYHWK NUTaHUA Ans kommyTaTopos (589 BT)

1[pu gpusudeckom cmekuposaHuu modesneli DGS-3130-30TS/30S/30PS sec cocmasnsiem 1 Ha toHUM. MakcumarnbHOe Konu4ecmso cmeKkupyembix ycmpoticms (toHumos) — 9.
Ipu ¢busudeckom cmekuposaHuu modeneli DGS-3130-54TS/54S/54PS eec cocmasnsiem 2 Ha toHUM. MakcumarbHOe Konu4ecmeo cmekupyembix ycmpoticms (loHumos) — 6.
BosmoxHo ¢husudeckoe cmekuposaHue modeneli DGS-3130-30XX u DGS-3130-54XX, npu komopom y4yumbigaemcsi U 8ec (Makcumym 12), u MakcumarnbHOe KOu4ecmeo
cmekupyemMbix ycmpoticme (9 1oHUmMos).

Hanpumep: 6 x DGS-3130-30XX (sec 6) + 3 x DGS-3130-54XX (8ec 6) imozo: He npesbiweH MakCcuMyM CmeKupyembix ycmpolicme (Makcumym 9 1oHUMOB), makxe He
npesbileH MakcuMarbHbIl 8ec (Makcumym 12).

2 RPS He 8xo0um & KOMI/IeKm rnocmasku.

3 Bydem docmynHo 8 6ydyuux sepcusix 10.

4 Paboma Ha KOPOMKUX pacCmOosIHUSIX 803MOXHa MOJILKO C UCMOIb308aHUEM ammeHtoamopa (He 8xo0um e KOMIIeKm rnocmaeku).

O6HoBneHo 01/04/2021

o ®
D-Link
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Xapakmepucmuku Mo2ym 6bimb U3MeHeHbl 6e3 yeedoMIeHUs.

D-Link siensiemcs 3apeaucmpupogaHHol mopzosol mapkoli D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce dpyaue mopzosbie MapKu si8nsiromcesi co6CmeeHHOCMbIO UX 8r1a0esibyes.




